
PLH Arkitekter A/S

Vermundsgade 38K, 2100 København Ø

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 91 95 02

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/4 2016

Eric Korre Horten
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 9

Balance 31. december 10

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 18

Selskabsoplysninger

Selskabet

PLH Arkitekter A/S
Vermundsgade 38K
2100 København Ø

Telefon: 35 43 00 55

CVR-nr.: 27 91 95 02

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: København

Bestyrelse

Eric Korre Horten, formand
Steen Enrico Andersen
Torben Hjortsø
Jan Sander Fredriksen
Ib Laursen
Paulette Simone Christophersen
Jørgen Nyboe
Ole Jonsson
Lars Toksvig
Søren Mølbak

Direktion

Steen Enrico Andersen
Jan Sander Fredriksen
Torben Hjortsø

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	78.293	54.032	66.625	60.311	35.404
Bruttoresultat	45.601	31.044	27.231	35.617	31.647
Resultat af ordinær primær drift	9.159	1.435	-6.754	3.903	5.763
Resultat før finansielle poster	9.159	1.758	-6.499	4.002	1.229
Resultat af finansielle poster	-123	0	-166	59	32
Årets resultat	7.263	1.525	-5.048	3.038	929
Balance					
Balancesum	33.772	24.953	24.142	35.848	21.505
Egenkapital	11.114	7.647	7.405	13.123	10.084
Nøgletal i %					
Bruttomargin	58,2%	57,5%	40,9%	59,1%	89,4%
Overskudsgrad	11,7%	3,3%	-9,8%	6,6%	3,5%
Afkastningsgrad	27,1%	7,0%	-26,9%	11,2%	5,7%
Soliditetsgrad	32,9%	30,6%	30,7%	36,6%	46,9%
Forrentning af egenkapital	77,4%	20,3%	-49,2%	26,2%	9,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

PLH arkitekter A/S er en uafhængig, videnbaseret virksomhed, der yder rådgivning inden for arkitektområdet.

Udvikling i året

Aktivitetsniveauet har generelt for branchen været stigende gennem hele året, og har for PLH betydet en meget markant forøgelse af aktiviteterne. Fremgangen skyldes i høj grad, at det private byggeri er kommet med i væsentligt omfang, i modsætning til de foregående år, hvor aktiviteten var domineret af offentlige byggeri. Sammen med det fortsatte fokus på optimeringer af forretningsgange og udbygning af kompetencer har det betydet et markant løft i omsætning og indtjening, og årets resultat, med et overskud på 7.262.517 kr. og en balance, der udviser en egenkapital på 11.114.361 kr., bedømmes på denne baggrund som meget tilfredsstillende.

PLH's respons og tendenser i branchen og året

Tegnstuens vækst og tiltagende volumen er iøjnefaldende tegn på den fremgang, vi har oplevet i 2015. Medarbejderantallet er steget betragteligt med omtrent 20 nyansatte, hvoraf de fleste er allokeret Cityringen, Københavns nye metrolinje, som PLH er dybt involveret i. Med vores engagement i udviklingen af Cityringen, konsoliderer vi den stærke position, vi har indenfor infrastrukturområdet.

Transformation og renovering er et andet felt, hvor vi markerer os med stor erfaring og stærk ekspertise. Vi er inviteret med til forvandlingen af Carlsberg Byen og omdanner bl.a. to karakterfulde bygninger til moderne kontorer og kulturtilbud. Samtidig fortsætter vi med renoveringen af Amagercentret, der er en kompleks revitalisering af et stort og sammensat bygningskompleks. Det inkluderer tillige mange aspekter, der trækker på vor omfattende viden indenfor detailhandel og butikcentre.

PLH's fortsatte investering i konkurrencer har været succesrig og har resulteret i flere 1. præmier. Der er en stor vidde i projektyperne fra boligbyggerier og kulturinstitutioner til sundhedsbyggeri. Det nye oplevelsescenter ved Trelleborg og Hovedstadsregionens nye psykiatriske hospital på Bispebjerg på illustrerer fint det store spænd.

Mange af de projekter, vi har udført gennem året, er udført indenfor løbende rammeaftaler. PLH har i årets løb udbygget bredden og antallet af rammeaftalerne, og vi har nu rammeaftaler med en række af landets største bygherrer og ejendomssejere, både indenfor den offentlige sektor, infrastruktur og industri. Området har medført omdannelse og helhedsrenovering af 5 kommunale skoler samt omdannelse af bygninger i Den brune Kødby til forskellige formål.

Novo Nordisk er en af PLHs kernekunder og vi har et fast team allokeret til de mange opgaver, vi løbende udfører indenfor laboratedesign, renoveringer, nybygninger og indretninger. Rådgivningen favner bredt fra restaureringer, udført på det bevaringsværdige conferencecenter Hvidøre, til etablering af nye renrum og andre specialiserede funktioner og produktionsfaciliteter med ekstremt høje klassificeringskrav.

Ledelsesberetning

Maersk er en anden væsentlig og tilbagevendende global bygherre. Vi opererer indenfor hele organisationen, både i Danmark og internationalt, med alle PLH kerneydelser indenfor indretning, workplace design og nybyggeri. Vi har for Maersk designet og er totalrådgiver på det nye, store domicil på Amerika Plads i Københavns Nordhavn. For Harboe i Skælskør er vi ligeledes totalrådgiver for udbygning af bryggeriet på byens markante havnefront.

PLH har et stærkt core team indenfor workplace design, som i samarbejde med vores erfarne projekteringssteams løser opgaver for store nationale og internationale bygherrer. Projekterne er af varierende omfang og indhold, fra face lift koncepter i enkelte funktionsområder til gennemgribende indretningskoncepter af hele bebyggelser. Vi har forstærket vores team med nye medarbejdere og løser smidigt og effektivt de mange opgaver, vi udfører for store virksomheder med komplekse organisationer, der efterspørger vores kompetencer. Vi har differentieret os i relation til andre udbydere med vor professionelle 360 graders rådgivning, der kan omfatte alle ydelser fra indledende analyser til procesledelse, design og fuldskala byggeri.

Den knowhow vi besidder indenfor moderne arbejdsmiljøer og organisationsforståelse, indgår integreret i vore byggerier i udlandet. I slutningen af 2015 kunne det meget markante, ovale kontordomicil K29 i Vilnius, Litauen, indvies med indflytning af internationale virksomheder, der bl.a. omfatter NASDAQ. Bygningen har en overordentlig fremtrædende placering og er et nyt landmark for Vilnius og samtidig et signal på nye, høje standarder i landet. PLH fortsætter engagementet i Litauen og bliver løbende inviteret til deltagelse i store internationale konkurrencer.

PLH har længe haft en stærk designprofil med udvikling af industrielle produkter, der lanceres på markedet af førende producenter som Louis Poulsen og Philips. Udviklingen af en ny lampe med døgnrytmelys til hospitalsstuer, er et eksempel på bredden af vores design porte folio. Lampen er udviklet i tæt samarbejde med Rigshospitalet, Glostrup Hospital og Luminex Lightcare og er vort bidrag til forskningen omkring evidensbaseret design og arkitektur indenfor sundhedssektoren.

Siden 2010 har PLH været medlem af UN Global Compact. Det er et frivilligt, men forpligtende initiativ omkring menneskerettigheder, miljø- og samfundsmæssigt ansvar. Hvert år udarbejder vi en COP rapport (Communication on Progress), der beskriver PLHs etiske linjer og konkrete handlinger gennem året for generelt at forbedre livskvalitet og tage ansvar for miljøet. Vi oplever, at flere og flere bygherrer har høj prioritering af CSR aktiviteter og strategier, og nu også betinger sig, at deres samarbejdspartnere og leverandører er tilsluttet Global Compact eller tilsvarende.

Den forventede udvikling

Det stigende aktivitetsniveau hen over året 2015 forventes at flade lidt ud i 2016, men med aktiviteter på et fortsat højt niveau. Årets resultater fra det første kvartal bekræfter dette. PLH er i fortsat ekspansion og nye medarbejdere tiltræder løbende for at bistå med løsning af de mange udfordrende opgaver. Omsætningen modsvarer forventningerne, og med PLHs fortsatte fokus på kompetenceopbygning og langsigtede samarbejder, er forventningerne positive til det kommende års resultat.

Ledelsesberetning

Usikkerhed ved indregning og måling

Værdisætning af de igangværende arbejder indeholder et skøn over færdiggørelsesgraden, og den faktiske realisering kan derfor føre til afvigelser i forhold til dette skøn. Hertil kommer, at et positivt udfald af et nedskrevet udviklingsprojekt kan påvirke det kommende års resultat i opadgående retning. PLHs nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets kapital- og likviditetsberedskab er sikret i tilstrækkeligt omfang.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Nettoomsætning		78.292.686	54.031.797
Andre driftsindtægter		0	323.302
Sagsomkostninger		-24.783.734	-16.139.006
Andre eksterne omkostninger		-7.908.378	-7.172.428
Bruttoresultat		45.600.574	31.043.665
Personaleomkostninger	5	-35.729.276	-28.372.768
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	1	-712.354	-912.880
Resultat før finansielle poster		9.158.944	1.758.017
Finansielle indtægter		74.551	182.899
Finansielle omkostninger		-197.135	-182.636
Resultat før skat		9.036.360	1.758.280
Skat af årets resultat	6	-1.773.843	-233.657
Årets resultat		7.262.517	1.524.623

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	2.250.000	1.283.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.630.000	544.950
Overført resultat	1.382.517	-303.327
	7.262.517	1.524.623

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		393.644	162.714
Indretning af lejede lokaler		1.430.314	1.683.138
Materielle anlægsaktiver	2	1.823.958	1.845.852
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	0	0
Deposita		429.187	423.717
Finansielle anlægsaktiver		429.187	423.717
Anlægsaktiver		2.253.145	2.269.569
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		19.546.305	16.365.896
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.045.388	1.530.547
Andre tilgodehavender		8.891	8.891
Periodeafgrænsningsposter		634.187	594.789
Tilgodehavender		21.234.771	18.500.123
Værdipapirer	8	1.669.940	2.954.851
Likvide beholdninger		8.613.841	1.228.835
Omsætningsaktiver		31.518.552	22.683.809
Aktiver		33.771.697	24.953.378

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		960.000	1.700.000
Overført resultat		6.524.361	5.401.844
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.630.000	544.950
Egenkapital	9	11.114.361	7.646.794
Hensættelse til udskudt skat	10	5.300.806	3.526.963
Hensatte forpligtelser		5.300.806	3.526.963
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.869.766	7.150.699
Modtagne forudbetalinger	7	3.050.000	780.037
Anden gæld		11.436.764	5.848.885
Kortfristede gældsforpligtelser		17.356.530	13.779.621
Gældsforpligtelser		17.356.530	13.779.621
Passiver		33.771.697	24.953.378
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	4		

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
1 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	712.354	912.880
	712.354	912.880
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	182.456	420.814
Indretning af lejede lokaler	529.898	492.066
	712.354	912.880
 2 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. januar	1.443.167	2.460.332
Tilgang i årets løb	429.716	270.837
Kostpris 31. december	1.872.883	2.731.169
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.280.453	777.194
Årets afskrivninger	198.786	523.661
Ned- og afskrivninger 31. december	1.479.239	1.300.855
Regnskabsmæssig værdi 31. december	393.644	1.430.314
Afskrives over	3-5 år	5-10 år

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar	200.000	200.000
Kostpris 31. december	200.000	200.000
Værdireguleringer 1. januar	-200.000	-200.000
Værdireguleringer 31. december	-200.000	-200.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	0

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
Tulipanen ApS	København, Danmark	250.000	50%

4 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Øvrige nærtstående parter

Eric Korre Horten	Bestyrelsesmedlem
Steen Enrico Andersen	Bestyrelsesmedlem/ ultimativ aktionær
Torben Hjortsø	Bestyrelsesmedlem/ ultimativ aktionær
Jan Sander Fredriksen	Bestyrelsesmedlem/ ultimativ aktionær
Ib Laursen	Bestyrelsesmedlem/ ultimativ aktionær
Jørgen Nyboe	Bestyrelsesmedlem/ ultimativ aktionær
Ole Jonsson	Bestyrelsesmedlem/ ultimativ aktionær
Søren Mølbak	Bestyrelsesmedlem/ ultimativ aktionær
Lars Toksvig	Bestyrelsesmedlem/ ultimativ aktionær
Paulette Simone Christophersen	Bestyrelsesmedlem/ ultimativ aktionær
Tegnestueholding A ApS	Aktionær
Tegnestueholding B ApS	Aktionær
Tegnestueholding C ApS	Aktionær

Noter til årsregnskabet

4 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset fra finansielle mellemværender og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige direkte og indirekte aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Tegnestueholding A ApS, Vermundsgade 38 K, 2100 København Ø.

Tegnestueholding B ApS, Vermundsgade 38 K, 2100 København Ø.

Tegnestueholding C ApS, Vermundsgade 38 K, 2100 København Ø.

5 Personaleomkostninger

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Lønninger	31.386.151	25.154.771
Pensioner	2.044.325	1.501.475
Andre omkostninger til social sikring	304.150	192.258
Andre personaleomkostninger	<u>1.994.650</u>	<u>1.524.264</u>
	<u>35.729.276</u>	<u>28.372.768</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>63</u>	<u>51</u>

6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	0	0
Årets udskudte skat	<u>1.773.843</u>	<u>233.657</u>
	<u>1.773.843</u>	<u>233.657</u>

Noter til årsregnskabet

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udførte arbejder	81.681.305	73.862.236
Acontofaktureringer	-83.685.917	-73.111.726
	-2.004.612	750.510
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.045.388	1.530.547
Modtagne forudbetalinger	-3.050.000	-780.037
	-2.004.612	750.510

8 Værdipapirer

Obligationer	1.669.940	2.954.851
	1.669.940	2.954.851

9 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	Foreslået udbytte for regnskabs- året DKK	I alt DKK
2015				
Egenkapital 1. januar	1.700.000	5.401.844	544.950	7.646.794
Kapitalnedsættelse	-740.000	-260.000	0	-1.000.000
Betalt ordinært udbytte	0	0	-544.950	-544.950
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.250.000	0	-2.250.000
Årets resultat	0	3.632.517	3.630.000	7.262.517
Egenkapital 31. december	960.000	6.524.361	3.630.000	11.114.361
2014				
Egenkapital 1. januar	12.165.000	-4.759.829	0	7.405.171
Kapitalnedsættelse	-10.465.000	10.465.000	0	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-1.283.000	0	-1.283.000
Årets resultat	0	979.673	544.950	1.524.623
Egenkapital 31. december	1.700.000	5.401.844	544.950	7.646.794

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital (fortsat)

Selskabskapitalen består af 960 aktier à nominelt DKK 1.000 fordelt mellem 900 ordinære aktier og 60 præferenceaktier. Hver ordinær aktie har 1 stemme, mens hver præferenceaktie er stemmeløse.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015	2014	2013	2012	2011
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. januar	1.700.000	12.165.000	12.165.000	12.165.000	12.165.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	0
Kapitalnedsættelse	-740.000	-10.465.000	0	0	0
Selskabskapital 31. december	960.000	1.700.000	12.165.000	12.165.000	12.165.000

10 Hensættelse til udskudt skat

Materielle anlægsaktiver	-322.000	-351.352
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	0	-31.131
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.189.000	6.220.751
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-566.194	-2.311.305
	5.300.806	3.526.963

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Inden for 1 år	880.998	896.652
Mellem 1 og 5 år	<u>1.022.136</u>	<u>2.602.164</u>
	<u>1.903.134</u>	<u>3.498.816</u>
Sikkerhedsstillelser		

Værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 1.670 pr. 31. december 2015 ligger til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Depotafkastkonto med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 1.239 pr. 31. december 2015 er pantsat til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$